ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

_05.12.2011_______

              № __443п___________

г. Саров Нижегородской области

В соответствии с п. 3.1. плана мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Образование в Сарове 2011 - 2015» на 2011 год, с  целью развития единого информационного образовательного пространства города

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о городском конкурсе  на лучший Интернет-сайт среди

образовательных учреждений (далее - конкурс) (прилагается).

2. Провести конкурс в сроки с 05.12.2011 по 20.12.2011.

3. Ответственность за проведение конкурса возложить на О.А. Королеву,

директора МОУ ДПОС МЦ.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора

     В.Г. Мухин
Утверждено
приказом Департамента образования
От 05.12.2011 № 443п
Положение

о городском конкурсе на лучший Интернет-сайт

среди образовательных учреждений

Конкурс на лучший Интернет-сайт среди общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования города Сарова, подведомственных Департаменту образования (далее – Конкурс), проводится с целью развития единого информационного образовательного пространства города,  открытости системы образования широкой общественности, популяризации и поддержки Web-сайтов общеобразовательных учреждений, выявления роли информатизации в учебном процессе.

Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие все общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования детей, подведомственные Департаменту образования Администрации г. Саров.

Организаторы Конкурса

Департамент образования Администрации г. Саров;

МОУ ДПОС «Методический центр».

Порядок организации и проведения Конкурса

1. Публичное объявление о начале Конкурса –   5 декабря 2011 года.

2. Подведение итогов Конкурса до 16 декабря 2011 года.

3. Награждение победителей 20 декабря 2011 года.

Условия конкурса

К участию в Конкурсе допускаются все  Интернет-сайты общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Департаменту образования Администрации г. Саров, без подачи заявок.

Конкурсное задание

На сайте должна быть размещена следующая информация:

- исторические справки о создании и развитии образовательного учреждения (или и учреждения дополнительного образования);

- нормативные документы учреждения, в том числе образовательная программа, учебный план, календарный план-график и т.д. в соответствии с 293-ФЗ

- новости, в том числе события, происходящие в образовательном учреждении или и учреждении дополнительного образования (праздники, конференции, конкурсы и т.д.);

- справочные и статистические сведения об администрации и педагогическом коллективе, контактная информация;

- фотогалерея, гостевая книга.

(Возможна дополнительная информация.)

3. Критериальная база.

При подведении итогов Конкурса будут учитываться следующие критерии:

СОДЕРЖАНИЕ – оценивается информация, представленная на сайте. Материал должен быть адекватно подобран для размещения в сети, а также кратко и четко изложен, иметь четко выраженную индивидуальность. Учитывается информативность, полезность, увлекательность материала, наличие своего «голоса» и своей «точки зрения».

ИНТЕРАКТИВНОСТЬ – оценивается наличие форумов, опросов, различных форм обратной связи с посетителями, т.е. возможность для посетителя не только воспринимать предложенный материал, но и проявить активность на сайте.

ДИЗАЙН – оценивается внешний вид сайта, учитывается соответствие оформления содержанию и осуществление визуальной поддержки информации, представленной на сайте, удобство навигации по сайту.

ИНФОРМАТИВНОСТЬ – оценивается наличие интересной и полезной информации для учащихся, родителей, педагогов. Полнота информации об учебном заведении, наличие как серьезных, так и развлекательных разделов, возможность размещения материалов учениками и учителями (или ссылки на их личные Интернет-ресурсы), оперативность и регулярность обновления, наличие и качество иллюстрируемого материала, логичность размещения материала.

Жюри конкурса

Председатель:

Мухин Владислав Геннадиевич, заместитель директора Департамента образования.

Члены жюри:

Смирнова Любовь Владимировна, ведущий специалист Департамента образования;

Тюрина Светлана Витальевна, методист МОУ ДПОС “Методический центр» (по согласованию);

Шуина Елена Павловна, председатель городского методического объединения учителей информатики, учитель информатики МОУ СОШ № 17 (по согласованию);

Васькин Сергей Сергеевич, инженер МОУ ДПОС “Методический центр» (по согласованию).

Подведение итогов Конкурса и награждение

1. Итоги конкурса отражаются в протоколе заседания жюри, который

утверждается приказом Департамента образования.

2. Победители Конкурса определяются членами жюри в соответствии с настоящим положением на основании протокола.

3. Победители Конкурса награждаются дипломами и ценными подарками.

Финансирование Конкурса

Финансирование Конкурса осуществляется в соответствии с п. 3.1. плана мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Образование в Сарове 2011 - 2015» на 2011 год.

___________________________

Приложение к Положению
о городском конкурсе на лучший Интернет-сайт
среди образовательных учреждений
Оценочный лист

	ОУ
	Содержание
(0-5 баллов)
	Интерактивность
(0-3 балла)
	Дизайн
(0-5 баллов)
	Информативность
(0-5 баллов)
	Итого

	СОШ № 1

	«Гимназия № 2»

	«Лицей № 3»

	СОШ № 5

	СОШ № 7

	Интернат № 9

	СОШ № 10

	СОШ № 11

	СОШ № 12

	СОШ № 13

	СОШ № 14

	«Лицей № 15»

	СОШ № 16

	СОШ № 17

	СОШ № 20

	ЦО

	Интернат № 1

	СЮН

	СЮТ

	ДДТ

___.12.2011                                                        Подпись члена жюри_____________________

О проведении городского конкурса на лучший Интернет-сайт

среди образовательных учреждений